
TERESINA - PI

2

Segunda-feira, 24 de março de 2008 - Nº 54

POLÍCIA MILITAR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2008.

Proc. Administrativo Nº: 01594/2008 – CPL/PMPI. Objeto: aquisição de uniformes de
instrução para a PMPI. Contratada: JET – Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 06.833/0001-
15, Inscrição Estadual nº 19.400.836-3. Fundamentação legal: Art. 15, incisos II e III, da
Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: até 25/09/2008 até 25/09/2008.  Signatários:
FRANCISCO PRADO AGUIAR – Cel PM, Comandante Geral da PMPI, CPF 066.720.513-
68. João Leal Filho, identidade nº 95579 - SSP/PI, CPF nº 041.728.843-34, representante
da contratada.

OF.  42

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA ESTADUAL PARA INTEGRAÇÃO DA PESSOA
COM DEFICIÊNCIA - CEID

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO No. 020/08
PROCESSO No. 023/08
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual para Integração da Pessoa com Deficiência
CONTRATADO: Ásia Computadores Ltda.
OBJETO: Aquisição de Material de Informática.
VALOR: R$ 2.304,00 (Dois mil, trezentos e quatro reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Liberação No.1222/2008 – CEL/SEAD, Lei 8.666/93.

JOÃO AIRTON SANTOS PORTO
Diretor Administrativo-Financeiro - CEID

OF.  49

OF.  48

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº005/08

DETRAN/PI e  EMPRESA GIRO RAPIDO CORRETORA DE VEICULOS LTDA
PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e  Empresa Giro Rápido Corretora
de Veículos Ltda.
OBJETO: A Locação de veículos: 01 veículo Pick-up cabine dupla, tração 4x4, diesel,
sem motorista, com todos os equipamentos de segurança, documentação regular para
utilização nas unidades do DETRAN – PI.
PRAZO: 12 (doze) meses a partir de 03/03/2008 a 03/03/2009.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Hagen Mazuad Neto

OF.  76
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº 007/2008

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A):
ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE-ASACS; OBJETO:
Transferência de recursos financeiros como apoio cultural para a realização do evento
cultural “Paixão de Cristo 2008”; VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais); VIGÊNCIA: a
partir de sua assinatura até o transcurso do lapso temporal de 120 (cento e vinte) dias
(conforme previsão no convênio); DATA DE ASSINATURA: 12/03/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº 008/2008

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A): A
LEVANTE CULTURAL MÃOS DE OEIRAS-LEME; OBJETO: Transferência de recursos
financeiros como apoio cultural para a realização do evento cultural “Paixão de Cristo
2008”; VALOR: R$ 5.000,00 (seis mil reais); Elemento de Despesa: 335043, Fonte de
Recurso: 00, Projeto Atividade: 2287. VIGÊNCIA: a partir de sua assinatura até o
transcurso de 120 (cento e vinte) dias (conforme previsão no convênio); DATA DE
ASSINATURA: 12/03/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF.  138

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU No  09/2008
(CONTRATO – PJU-26/2007)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0430/2007
OBJETO:  Inclusão da Fonte de Recurso 11 - Contribuição de Intervenção no Domínio
Econômico - CIDE, para Elaboração do Projeto Básico de Engenharia de Restauração
e Reabilitação da Rodovia PI- 117 / 214, trecho  Batalha / Esperantina / Morro do
Chapéu / Luzilândia, com extensão de  80,0 km,
CONTRATADA:   MARINHO – PROJETOS E CONSULTORIA LTDA,
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA:   01 de  fevereiro   de 2008
Assinaturas:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Rafael da
Silva  Sales/Sócio Administrador/ Marinho Projetos e C. Ltda.

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU No  13/2008
(CONTRATO – PJU-59/2007)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  1333/2007
OBJETO: Prorrogação  por mais 30 (trinta) dias, e os acréscimos nos quantitativos
inicialmente programados referentes aos serviços de Tapa Buraco da Rodovia         PI-
112, trecho: Teresina/União/Miguel Alves, com uma extensão de 104,00 Km.
CONTRATADA:  DRS CONSTRUÇÃO E TERRAPLENAGEM  LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA:   05 de  março   de 2008
Assinaturas:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e  Dimitri
Rodrigues da Silva/Sócio Administrador/DRS Const. Terra.  Ltda

OF.  105

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do
edifício do DER/PI, no dia 11 (onze) de abril, ás 10:00 (dez) horas, de acordo com a Lei
n.8666/93 e suas alterações para Execução dos Serviços de  Recuperação em
Revestimento Primário, Construção de Bueiros, Passagens Molhadas e Pontes de
Madeira: Terraplenagem, Revestimento Primário, Obras D´ Artes Corrente e diversos,
na Rodovia Municipal (Uruçuí), trecho: Uruçuí / Povoado Morrinhos, com  uma extensão
de 48,00 Km e 5,00 m de largura.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais
elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação,
através dos telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o
recolhimento do valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para
custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 19 de março de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  107


